
INSTRUKCJA STOSOWANIA

Uprawy: preparat mikrobiologiczny BORA może 
być stosowany we wszystkich uprawach polowych 
i ogrodniczych, a także w leśnictwie, w celu popra-
wy warunków wzrostu roślin i zwiększenia plonów. 

Termin stosowania: zastosowanie preparatu płytko 
pod powierzchnię gleby, przed lub w obecności 
opadów deszczu (co najmniej 10 mm) lub irygacji, 
pomaga aktywować zarodniki grzyba w górnej 
5-10 cm aktywnej warstwie gleby.

Preparat stosować w dawce 1,5-3,0 kg/ha.

Sposób stosowania: Produkt stosować dogle-
bowo. 1,0 kg produktu BORA należy zmieszać 
z minimum 200 litrami wody. By ułatwić sporzą-
dzanie mieszaniny dopuszczalne jest wcześniej-
sze rozpuszczenie preparatu w osobnym naczyniu 
podając 1 kg Bora na 10 l wody.  
Taki zabieg przyśpiesza aktywację grzyba. 
Produkt podlega sedymentacji, dlatego opryski-
wacz musi być wyposażony w wewnętrzny układ 
mieszania. W przypadku mniejszego zbiornika 
opryskiwacza regularnie wstrząsać. Stosować 
dysze rozpylające o większym rozmiarze, aby 
uniknąć ich zatykania. W celu uzyskania efektyw-
nego działania środka, nie jest istotne zachowanie 

równomiernego rozkładu rozpylania. Ponieważ 
produkt podlega sedymentacji, zalecane aby 
zawartość zbiornika irygacyjnego była mieszana 
podczas użycia roztworu, a prędkość wody w rurze 
irygacyjnej musi być jak najwyższa. Preparat zaleca 
sie stosować w godzinach wieczornych by uniknąc 
promieniowania UV.

Częstotliwość użycia: aby utrzymać wysoką efek-
tywność w glebie, zalecane jest stosowanie prepa-
ratu co miesiąc. W uprawach polowych zalecane 
jest stosowanie na wiosnę oraz na jesień.

PRZECHOWYWANIE I ŚRODKI  
OSTROŻNOŚCI

Preparat BORA należy przechowywać w chłod-
nym i suchym miejscu w szczelnym opakowaniu. 
Okres przechowywania preparatu BORA wynosi 
2 lata w temperaturze poniżej 5°C i do 6 miesięcy 
w temperaturze pokojowej. Unikać przechowywa-
nia w temperaturze powyżej 25°C.
Preparat BORA można mieszać w zbiorniku 
z nawozami, herbicydami, preparatami owadobój-
czymi, ale nie wolno mieszać w zbiorniku z fungi-
cydami. Sprzęt stosowany do aplikacji  
zawiesiny nie może zawierać pozostałości środ-
ków grzybobójczych. 

Fungicydy można bezpiecznie stosować na polu 
poddanym działaniu preparatu BORA, po uwolnie-
niu składnika aktywnego do górnej warstwy gleby, 
tuż po mechanicznym wprowadzeniu roztworu do 
gleby lub po wystąpieniu minimum 10 mm opadów 
lub nawadnianiu.

Czas ponownego wejścia na teren po użyciu 
preparatu (prewencja): 0 dni
Okres przed zbiorami (karencja): brak
Klasyfikacja przeciwpożarowa: niepalny

Stosując się do przedstawionych wskazań, pro-
dukt można stosować zgodnie z jego przeznacze-
niem. Gwarantujemy jakość produktu, ale nie po-
nosimy odpowiedzialności za ewentualne szkody 
spowodowane niewłaściwym obchodzeniem się, 
przechowywaniem lub użytkowaniem. Producent/
Dystrybutor zrzeka się wszelkiej odpowiedzialno-
ści za szkody spowodowane przechowywaniem, 
obsługą lub użytkowaniem niezgodnym z zalece-
niami podanymi na etykiecie.

Termin przydatności do użycia:

Data i seria produkcji:

BO
RA

Mikrobiologiczny promotor wzrostu roślin  
wpływający na zwiększenie plonów
Skład: 

 grzyb z rodzaju Beauveria, min. 6,0 x 107 CFU/g
 perlit

Formulacja: WP – proszek do sporządzania zawiesiny wodnej

Nie zwiera organizmów modyfikowanych genetycznie (GMO) 

Dystrybutor:
Agrii Polska Sp. z o.o.

ul. Obornicka 233
60-650 Poznań 

tel. 61 842 94 66
www.agrii.pl

Numer rejestracyjny wydany w kraju pochodzenia:  6300/555-1/2021 

Producent:
BIOVÉD 2005 KFT
9922 Pinkamindszent, 140/23., Węgry. 1kg

Środki ostrożności:
P102 Chronić przed dziećmi.
P264 Dokładnie umyć ręce po użyciu.
P270 Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.
P280 Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy.
P284  „W przypadku nieodpowiedniej wentylacji” stosować indywidualne środki ochrony dróg oddechowych.
P302 + P352 W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ: Umyć dużą ilością wody.
P305 + P351 + P338  W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. 

Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać.
P362 + P364 Zanieczyszczoną odzież zdjąć i wyprać przed ponownym użyciem.
P501  Zawartość/pojemnik usuwać do firmy posiadającej odpowiednie uprawnienia zgodnie z krajowymi 

przepisami 


